
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ)» (СГАУ)

ПРИКАЗ

№

По аспирантуре

На основании решения приемной комиссии по набору в аспирантуру от 19.08.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить в аспирантуру с 01.09.2015 г. следующих лиц:

По направлению 01.06.01 « Математика и механика»

БАЛЯБА МАКСИМА ВЛАДИМИРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Крючкова А.Н.
БАТРАКОВУ ОЛЬГУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем утвердить 
д.т.н., доцент Макарьянца Г.М.
ГАРШИНА ЕГОРА АЛЕКСЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем утвердить 
д.т.н., профессора Ермакова А.И.
КИСЕЛЕВА ПАВЛА ЕВГЕНЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем утвердить 
д.т.н., профессора Павлова В.Ф.
КОСЕНКОВА ПЕТРА ВЛАДИМИРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцент Макарьянца Г.М.
ЛАШИНА ВЯЧЕСЛАВА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением для оборонно
промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., доцента 
Любимова В.В.
МУХАМЕТЗЯНОВА АНДРЕЯ ВАЛЕРЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцент Быстрова Н.Д.
МУХАМЕТЗЯНОВУ АЛЕНУ АЛИКОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Асланова В.С.
ОДИНОКОВА ДЕНИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Гимадиева А.Г.
ПИКАЛОВА РУСЛАНА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем утвердить 
д.т.н., профессора Асланова В.С.
УТКИНА АЛЕКСЕЯ ВАЛЕРЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем утвердить 
д.т.н., профессора Гимадиева А.Г.
ШЛЯПНИКОВА ПАВЛА АНАТОЛЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Кирпичева В.А.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.



По направлению 03.06.01 «Физика и астрономия»

БАРАНОВА НИКИТУ АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Семкина Н.Д.

БЛАНК ВЕРОНИКУ АЛЕКСАНДРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., доцента Скиданова Р.В.

ГАНЧЕВСКУЮ СОФИЮ ВЛАДИСЛАВОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.ф.-м.н., доцента Скиданова Р.В.

ТИЛЬДИНУ АННУ РУСЛАНОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., доцента Азязова В.Н.

ЗАИКУ СЕРГЕЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить к.т.н., доцента Угланова Д.А.

ИДРИСОВА РУСТАМА ФАНИСОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., профессора Карпеева С.В.

КРАСНОВА АНДРЕЯ ПАВЛОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., профессора Хонину С. Н.

КРИВОБОКОВА ЕВГЕНИЯ ЭДУАРДОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Семкина Н.Д.

МООРА ВЛАДИМИРА АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.ф.-м.н., доцента Павельева В.С.

МУРДАГУЛОВА АРТУРА РАДИКОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.ф.-м.н., профессора Карпеева С.В.

СОВЕТКИНУ МАРИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.ф.-м.н., доцента Павельева В.С.

ТРОШКИНА НИКОЛАЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить к.ф.-м.н., доцента Михайлова В. А.

ФИДИРКО НИКИТЫ СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., профессора Хонину С. Н.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 04.06.01 «Химические науки»

ПЛАТОНОВА ВАЛЕРИЯ ИГОРЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Платонова И.А.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника»

АЛЕКСАНДРОВА АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Коварцева А.Н.

БОГАТЫРЕВА АРТЕМА МИХАЙЛОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Белоконова И.В.

БОР АНБАЕВ А МАРАТА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Скворцова Б.В.

ВОРОНЦОВУ СВЕТЛАНУ АНАТОЛЬЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить к.т.н., доцента Днищенко В.А.

ВОРОХА ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Данилина А.И.

ВЫБОРНОВУ ЮЛИЮ ДМИТРИЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Сергеева В. В.



ГОРБАЧЕНКО НИКОЛАЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., доцента Иващенко А.В.

ДАНИЛЕНКО МАРИЮ СЕРГЕЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Прохорова С.А.

ЖУКОВА СЕМЕНА ВИКТОРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Данилина А. И.

ЗАХАРОВА РОМАНА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением для 
оборонно-промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., 
профессора Скворцова Б.В.

КОВАЛЬКОВУ ЕКАТЕРИНУ АЛЕКСЕЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Хаймович И.Н.

КОЛОМЗАРОВА ОЛЕГА ВЛАДИМИРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить к.т.н., доцента Ланского А.М.

КОСОВА ДАНИИЛА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Иващенко А.В.

КОСТРЮКОВА ЕВГЕНИЯ ЕВГЕНЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Гречишникова В.М.

КУРКИНУ ЕКАТЕРИНУ ВЛАДИМИРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., доцента Любимова В.В.

МАРКЕЛОВА ДМИТРИЯ ЕВГЕНЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Прохорова С.А.

НАЗАРОВА АНТОНА АЛЕКСЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Пиганова М.Н.

НИКОЛАЕВА ПЕТРА НИКОЛАЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Филонина О.В.

ОВАКИМЯНА ДАВИДА НИКОЛОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Зеленского В.А.

ПОПОВА МАКСИМА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Данилина А. И.

ПРОЦЕНКО ВЛАДИМИРА ИГОРЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Попова С.Б.

РАЕВА АЛЕКСЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Скворцова Б.В.

РЕШЕТОВА ДМИТРИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Михееву Т.И.

СЕМЕНОВА МИХАИЛА МИХАЙЛОВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением 
для оборонно-промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., 
профессора Михееву Т.И.

СЕМЕНЮТУ ПАВЛА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Прохорова С.А.

СОРОКИНУ ТАТЬЯНУ ВЛАДИМИРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить к.т.н., доцента Романенко В.А.

ШОРНИКОВА АНДРЕЯ ЮРЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Старинову О.Л.

ШУМСКУЮ ЕКАТЕРИНУ АНДРЕЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Коварцева А.Н.

ЩЕРБАКОВА МИХАИЛА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Белоконова И.В.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.



По направлению 11.06.01 «Электроника, радиотехника и системы связи»

БОЗРИКОВА ВАДИМА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Пиганова М.Н.

МАТВИЕЦА МИХАИЛА ГЕННАДЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., доцента Зеленского В.А.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 12.06.01 «Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 
системы и технологии»

СТЕПАШКИНУ АННУ ПАВЛОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., профессора Захарова В.П.

ХРИСТОФОРОВУ ЮЛИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.ф.-м.н., профессора Захарова В.П.

ЖЕРДЕВУ ЛАРИСУ АНАТОЛЬЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.ф.-м.н., профессора Захарова В.П.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 15.06.01 «Машиностроение»

МИСЮРУ ВАЛЕНТИНА ДМИТРИЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Попова И.П.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 22.06.01 «Технологии материалов»

ТЕПТЕРЕВА МАКСИМА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Арышенского В.Ю.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 24.06.01 «Авиационная и ракетно-космическая техника»

ВОБЛИКОВА ДМИТРИЯ НИКОЛАЕВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением для 
оборонно-промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., 
профессора Быстрова Н. Д.

ГАЛКИНУ НАТАЛЬЮ ВИКТОРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Хаймовича А.И.

ЕВДОКИМОВА ДМИТРИЯ ВИКТОРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Скуратова Д. Л.

ЗОТОВА ЕВГЕНИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением для 
оборонно-промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., 
профессора Богдановича В. И.

ЛУКЬЯНОВА ОЛЕГА ЕВГЕНЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Комарова В. А.



МАМЕДОВА АЗАДА ЧИНГИЗ ОГЛЫ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Фалалеева С. В.

МЕЩЕРЯКОВУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Смирнова Г. В.

НЕБОГУ КИРИЛЛА ВАДИМОВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением для 
оборонно-промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., 
профессора Богдановича В.И.

НИКОЛАЕВУ НАТАЛЬЮ ВЛАДИМИРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Проничева Н. Д.

НОВИКОВУ ЮЛИЮ ДМИТРИЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Кузьмичева В.С.

ОСТАПЮКА ЯРОСЛАВА АНАТОЛЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Кузьмичева В.С.

ПОПЕЛЬНЮКА ИЛЬЮ АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Коптева А.Н.

ПРОХОРОВУ АНАСТАСИЮ СЕРГЕЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Бирюка В. В.

СТЕПАНЕНКО ИЛЬЮ СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Хаймович А. И.

ТКАЧЕНКО АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА - в очную аспирантуру целевым назначением для 
оборонно-промышленного комплекса (ОПК). Научным руководителем утвердить д.т.н., 
профессора Быстрова Н. Д.

ФАЙН МАКСИМА КИРИЛЛОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Старинову О. Л.

ФИЛИНОВА ЕВГЕНИЯ ПАВЛОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Кузьмичева В.С.

ФИЛИППОВА ГРИГОРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Ишкова С.А.

ХАБИБУЛЛИНА РОМАНА МАРАТОВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н.', профессора Старинову О. Л.

ЯНЮКИНУ МАРИЮ ВИКТОРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Демина Ф.И.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 27.06.01 «Управление в технических системах»

ЗЛОБИНУ ЮЛИЮ ПЕТРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Клочкова Ю.С.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2019 г.

По направлению 38.06.01 «Экономика»

БОЛДЫРЕВА МАКСИМА АНДРЕЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Дуплякина В. М.

ДЕМИДЕНКО ЕЛЕНУ ВИКТОРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Морозова В. В.

ИЗЖЕУРОВУ ЕЛЕНУ КОНСТАНТИНОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.т.н., профессора Гришанова Г. М.

КУСОВА ВЛАДИМИРА ЕВГЕНЬЕВИЧА - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., профессора Морозова В. В.



ОРЛОВУ КРИСТИНУ ЮРЬЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным руководителем 
утвердить д.т.н., доцента Иванова Д. Ю.

ПОРУБОВУ ПОЛИНУ ВЛАДИМИРОВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.э.н., профессора Гераськина М.И.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2018 г.

По направлению 44.06.01 «Образование и педагогические науки»

НЕДИКОВУ ВИКТОРИЮ АНАТОЛЬЕВНУ - в очную аспирантуру. Научным 
руководителем утвердить д.п.н., профессора Резниченко М.Г.

Установить срок обучения с 01.09.2015 г. по 31.08.2018 г.

(J.O. Ректоруниверситета Е.В. Шахматов

Первый проректор - 
проректор по науке и инновациям

Проект вносит:
Начальник отдела 
аспирантуры и докторантуры

А.Б. Прокофьев

Т.В. Лукина


	1.pdf
	1 001.pdf
	1 002.pdf
	1 003.pdf
	1 004.pdf
	1 005.pdf

